

פרשת "ויחי"

פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימים שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאתר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "ויחי", הפרשה השתיים עשרה והאחרונה בספר בראשית (פרק מ"ז פסוק כ"ח – פרק נ' פסוק כ"ו). הפרשה מתארת את פטירתו של יעקב אבינו לאחר חיים גדושים של עשייה ובנייה, אותם ליווה גם צער גדול על היעלמותו של יוסף. סמוך לפטירתו, יעקב אוסף את בניו ומברך כל אחד מהם. התורה מדגישה כי יעקב בירך כל בן לפי כוחותיו וכישרונותיו המיוחדים דווקא לו:

"וַיִּקְרָא יַעֲקֹב אֶל בְּנָיו (...) הַקְּבֹצוּ וְשָׁמְעוּ בְּנֵי יַעֲקֹב וְשָׁמְעוּ אֶל יִשְׂרָאֵל אֲבִיכֶם (...) וְזֹאת אֲשֶׁר דָּבַר לָהֶם אֲבִיהֶם וַיְבָרֶךְ אוֹתָם אִישׁ אֲשֶׁר כְּבִרְכָתוֹ בָּרַךְ אֹתָם" (פרק מ"ט פסוקים א'-ב', כ"ח)

הברכה של יעקב לכל אחד מבניו תואמת את אופיו המיוחד של אותו בן, מתייחסת לאירועים מרכזיים בחייו ואף צופה פני עתיד ומכוונת לאתגרים שנכוננו לו ולצאצאיו בהמשך הדורות. כך למשל ברכתו של זבולון, מתייחסת לים ולספנות, בהתאם לנחלתו העתידי של שבטו בארץ-ישראל; וברכתו של דן מתייחסת לקרבות הקשים שעתידיים לנהל צאצאיו בנחלתם.

הפרשות האחרונות במחזור הקריאה, "וישב" ו"יגש" ו"מקץ" גוללו את הפירוד התהומי שהיה בין בניו של יעקב עקב מכירת יוסף ואת הדרך הארוכה והכואבת לאיחוי הקרע- לאחר שינוי פנימי שעברו האחים. פרשה זו מלמדת אותנו שאחדות ורעות עמוקה אינן באות לטשטש ייחודיות ושוני. לכל אחד יש את קווי האופי, הכישרונות והכוחות המיוחדים לו ואין למחוק או לטשטש אותם.

לכידות אמיתית היא כזו שבה כולם משלבים ידיים לתמוך אחד בשני ולהתקדם יחד למטרות שהוצבו, ועם זאת, נותנת לכל אחד ואחת את המקום והכבוד לבטא את אורו המיוחד רק לו.

אחדות איננה אחידות. באחידות ישנו רק צבע אחד. אחדות לעומתה הינה הבנה עמוקה כי כולנו חלק ממארג שלם, בו לכל אחד יש מקום לצבע המיוחד שלו.

כמו במשפחת בניו של יעקב, כך בצה"ל ישנם חיילים שונים ויחידות שונות ומגוונות, כאשר כל חייל ויחידה מביאים עימם את הכוחות והיתרונות הייחודיים להם- לצבא כולו.

במלחמה הנוכחית הבנה זו מתחדדת יותר ויותר. מול אויב שביקש לערער את הביטחון הבסיסי בארץ, אנו זקוקים לחיילים וליחידות כולם, כל אחד ואחת עם כישרונם המיוחד, בשילוב ידיים, כדי להשיג את מטרות המלחמה: באמצעות לוחמי החי"ר, השריון, ההנדסה והתותחנים, באמצעות סייבר מתקדם ומודיעין מדויק, בהגנה אווירית ובסיוע לעורף. באוויר, בים וביבשה. כולם נדרשים להביא את חלקם ומהותיים במערכה הזו. יחד, כוחו של השלם גדול בהרבה מסך כל חלקיו.

שבת שלום